

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 306 Lunes 18 de diciembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 91587

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

74059

Resolución del Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya para la licitación de un procedimiento de acuerdo marco para el suministro de material de incontinéncia para los entes adheridos al Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya.
 - 2) Domicilio: Avda. Tibidabo, 21.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona 08022.
 - d) Número de expediente: CSC M 2/17.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro de material de incontinéncia.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si, 9 lotes.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Vigencia 2 años.
 - f) Admisión de prórroga: Si, 2 años.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
- 4. Valor estimado del contrato: 7.825.316,91 euros sin IVA.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 1.819.841,14 euros/anuales sin IVA.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): Dispensada.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del 29 de enero del 2018.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya.
 - 2) Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona 08022.
 - e) Admisión de variantes: No.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya.
 - b) Dirección: Av. Tibidabo, 21.
 - c) Localidad y código postal: Barcelona 08022.
 - d) Fecha y hora: 14 de febrero de 2018, a las 13:00h.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 306 Lunes 18 de diciembre de 2017 Sec. V-A. Pág. 91588

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12/12/2017.

Barcelona, 12 de diciembre de 2017.- José Augusto García Navarro, Director General del CSC.

ID: A170090490-1